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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
 31. siječnja 2016.; godište X., br. 3/2016. (213); LITURGIJSKA GODINA “C”

ŽUPNI LIST 
Blagaj-Buna

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Proslava blagdana bl. Alojzija Stepinaca

Za župni list (KM): Anica Raič 10, Mar-
ko Perić 10, Milka Miličević 10, Marija 
Tomić 10, Nikola Rajič 10, Marina Barišić 
10, Dario Šimić 10, Stanko Puljić 20.
Kruh sv. Ante (KM): Zdenka Lovrić 
10,
Za crkvu u Blagaju (KM): -
Za prijevoz i klupe u crkvi (KM): 
Josip Vrankić 20.

Crkveni tisak (Crkva na kamenu, Naša
ognjišta, Mak, Radosna vijest...) za 
2016. godinu nastavit će dolaziti po 
dosadašnjem popisu. Oni koji se nano-
vo žele prijaviti neka to učine što prije. 
Pretplata ostaje ista i gledajte izmiriti 
tijekom mjeseca siječnja.

Pobožnost križnoga puta tijekom 
korizme je petkom u 17.30, pola sata 
prije večernje svete mise, u našoj crk-
vi na Buni. 
 

Duhovna priprava
- Nedjelja, 7. veljače
 Svete Mise u 8, 9,30 i 11 sati
 Svetu Misu u 11 sati predvodi don 
Ivan Bijakšić, župni vikar na Gradi-
ni; pjevanje animira župni zbor iz 
Gradine; 
- Ponedjeljak, 8. veljače
17,30- Krunica
18 sati - sv. Misa: predvodi don 
Damjan Raguž, župnik na Rotim-
lji; pjevanje animira župni zbor iz 
Rotimlje
- Utorak, 9. veljače
17,30- Krunica
18 sati - sv. Misa: predvodi don Ivo 
Šutalo, župnik u Studencima; pjevan-
je animira župni zbor iz Studenaca.

Blagdan bl. Alojzija Stepinca i Pepelnica, 10. veljače
17,30 - Krunica
18 - Sv. Misa; predslavi don Ivica Boras, župnik župe sv. Mateja u Mostaru
 Pjevanje animiraju domaći župni zborovi  “Mir” i “Put ljubavi”.
- Obred pepeljanja bit će pod Misom.
- Mogućnost potpunoga oprosta moguće je dobiti na Stepinčevo. Uvjeti za 
potpuni oprost: Sv. ispovijed; Vjerovanje, Očenaš, Zdravo Marijo i Slava Ocu 
na nakanu sv. Oca Pape te sudjelovanje na euharistiji.
- Sveta ispovijed je svaki dan prije sv. Misa.

Korizmeno pokorničko hodočašće 
naše župe u Gospino svetište u Hras-
no na Drugu korizmenu nedjelju, 21. 

veljače 

PROGRAM U SVETIŠTU:

Križni put – u 15:00 sati
Sveta ispovijed

Sveta Misa – u 16:30 sati

Polazak je u 13,30 ispred crkve na Buni.
Autobusna je karta 10 KM. Prijave 
su do 1. korizmene nedjelje, 14. 
veljače. Moguće je zadobiti potpuni 
oprost za sebe ili ga namijeniti za 
pokojne.

Svetišta su nerazdvojno povezana 
s hodočašćima: „Hodočasnik treba 
svetište i svetište treba hodočasnika“.  
U svetište se ulazi prije svega da za-
hvalimo Bogu, svjesni da smo uzlju-
bljeni prije nego što smo sami bili u 
mogućnosti ljubiti Ga; da izrazimo 
svoju hvalu Gospodinu za divote 
od Njega stvorene (usp. Ps 136); da 
zatražimo oproštenje grijeha koje 
smo počinili; da izmolimo dar vjere 
u našem vjerničkom životu i nužnu 
pomoć na životnom putu.

Hodočašće u Rim
22.-28. 4. 2016.

Broj zainteresiranih za hodočašće je 25: ne-
dovoljan broj! Iako je nedovoljan broj dajemo 
mogućnost prijave do 10. veljače. Uz prijavu 
treba uplatiti prvu ratu od 200 eura. Poslije 
Stepinčeva odredit ćemo da li će se ići ili ne, jer 
nam je još uvijek nemoguće odrediti da li se ide 
ili ne. Ne bismo voljeli ne otići, ali ako bude isti 
broj prijavljenih odustat ćemo od hodočašća, a 
uplaćeni vam novac vratiti.
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5. NEDJELJA KROZ GODINU
Lk 5, 1 - 11

RASPORED SVETIH MISA
8. 2. 2016. - 14. 2. 2016.

RASPORED SVETIH MISA
1.2. 2016. - 7.2. 2016.

4. NEDJELJA KROZ GODINU
Lk 4, 21 - 30

Ponedjeljak, 1. veljače
7 - Milenko Vladić za pok. KATU Bilić
18 - Vinko Perić za pok. roditelje MAR-
TINA i IVU (ž), suprugu BOJU i strica 
TADU

Utorak, 2. veljače, Prikazanje Gospodi-
novo - Svijećnica 
7 - Anđa Filipović za pok. roditelje 
PERU i JANJU, brata DAMJANA i 
svekra IVANA te svekrvu ANICU
18 - Ruža Marijanović za duše u čistilištu 
- blagoslov svijeća

Srijeda, 3. veljače, sv. Vlaho, sv. Blaž
7 - Misa na nakanu župe
18 - Kćer s obitelji za pok. roditelje KATU 
i BLAŽA Kalinića
- grličanje
20 - HKM

Četvrtak, 4. veljače
7 - Janja Pavlović za pok. majku RUŽU i 
ost. pok
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Blaženka Rotim s obitelji za pok. oca 
SLAVKA  Matića
Susret s članovima Udruge sv. Veronika

Petak, 5. veljače (Prvi petak), sv. Agata
7 - Dragica Kolak za pok. sestru ANICU i 
svaka MILU (m.) Blažena
17,30 - Sveta ispovijed
18 - Adela Barišić za pok. roditelje VI-
DAKA i DRAGICU Blažević, tetku 
JANJU i sve pok. iz ob. Blažević i 
Arapović

Subota, 6. veljače, sv. Pavao Miki i prijatelji
7 - Jadranka Tolić za pok. oca VINKA 
Trogrlića
18 - Sveta Misa za mladež i obitelji u župi

Nedjelja,  7. veljače ( 1. dan trodnevnice)
8 - Rana sv. Misa
- Poslije rane Mise godišnji susret s 
članovima Župnoga pastoralnoga 
vijeća
9,30 - Misa za đake
11 - sv. Misa za narod

U ono vrijeme: Isus progovori 
u sinagogi: »Danas se ispuni-
lo Pismo što vam još odzvan-

ja u ušima.« I svi su mu povlađivali i 
divili se milini riječi koje su tekle iz 
njegovih usta. Govorahu: »Nije li ovo 
sin Josipov?«
A on im reče: »Zacijelo ćete mi reći 
onu prispodobu: Liječniče, izliječi 
sam sebe! Što smo čuli da se dogo-
dilo u Kafarnaumu, učini i ovdje, u 
svom zavičaju.« I nastavi: »Zaista, 
kažem vam, nijedan prorok nije do-
bro došao u svom zavičaju. Uistinu, 
kažem vam, mnogo bijaše udovica u 
Izraelu u dane Ilijine kad se na tri go-
dine i šest mjeseci zatvorilo nebo pa 
zavladala velika glad po svoj zemlji. I 
ni k jednoj od njih nije bio poslan Ilija 
doli k ženi udovici u Sarfati sidons-
koj. I mnogo bijaše gubavaca u Iz-
raelu za proroka Elizeja. I nijedan se 
od njih ne očisti doli Naaman Sirac.«
Čuvši to, svi se u sinagogi napune 
gnjevom, ustanu, izbace ga iz grada 
i odvedu na rub brijega na kojem je 
sagrađen njihov grad da ga strmo-
glave. No on prođe između njih i ode.

  Riječ je Gospodnja.

U ono vrijeme: Dok se oko 
Isusa gurao narod da čuje 
riječ Božju, stajaše on 

pokraj Genezaretskog jezera. Spazi 
dvije lađe gdje stoje uz obalu; ribari 
bili izašli iz njih i ispirali mreže. Uđe 
u jednu od tih lađa; bila je Šimunova 
pa zamoli Šimuna da malo otisne od 
kraja. Sjedne te iz lađe poučavaše 
mnoštvo.
Kada dovrši pouku, reče Šimunu: 
»Izvezi na pučinu i bacite mreže za 
lov.« Odgovori Šimun: »Učitelju, svu 
smo se noć trudili i ništa ne ulovis-
mo, ali na tvoju riječ bacit ću mreže.« 
Učiniše tako te uhvatiše veoma mno-
go riba; mreže im se gotovo razdi-
rale. Mahnuše drugovima na drugoj 
lađi da im dođu pomoći. Oni dođoše 
i napuniše obje lađe, umalo im ne 
potonuše.
Vidjevši to, Šimun Petar pade do 
nogu Isusovih govoreći: »Idi od 
mene! Grešan sam čovjek, Gospo-
dine!« Zbog lovine riba što ih uloviše 
bijaše se zapanjio on i svi koji bijahu 
s njime, a tako i Jakov i Ivan, Zebe-
dejevi sinovi, drugovi Šimunovi. Isus 
reče Šimunu: »Ne boj se! Odsada ćeš 
loviti ljude!« Oni izvukoše lađe na 
kopno, ostaviše sve i pođoše za njim.

  Riječ je Gospodnja.

Ponedjeljak, 8. veljače ( 2. 
dan trodnevnice - predstavljanje 
prvopričesnika)
18 - Marina Marić za pok. o. ŠIMU, m. 
STOJU, brata ZDENKA i ost. pok.
18 - Ob. Novaković za pok. IVANA i 
JANJU Šarić i sve. ost. pok. iz ob.
18 - Zdenka Lovrić za pok. ILIJU, 
MILU(m), i STANU

Utorak, 9. veljače, Sv. Skolastika;( 3. 
dan trodnevnice - predstavljanje kriz-
manika)
18 - Supruga Dragica s obitelji za pok. 
muža IVANA (god)
18 - Kata Soldo za pok. muža IVANA i 
sve pok. iz ob.
18 - Vlado Petrović za pok. oca SLAV-
KA, majku ROZIKU i sestru LJUBICU

Srijeda, 10. veljače, PEPELNICA ( 
post i nemrs); Bl. Alojzije Stepinac
18 - sv. Misa za narod

Četvrtak, 11. veljače, Gospa Lurdska
 (Dan Bolesnika)
7 - Spaso Raguž s ob. za pok. djeda 
NIKU, baku MARU, stričeve i tetke
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Sveta Misa za sve bolesne u župi

Petak, 12. veljače
7 - Misa na nakanu župe
17,30 - KRIŽNI PUT
18 - Pavo Džalto za pok. majku VIDU i 
oca PAVU

Subota, 13. veljače
7 - Misa na nakanu župe
18 - Jozo Livaja za pok. oca STJEPANA

Nedjelja, 14. veljače
8 - Rana Misa
9.30 - Misa za đake
11 - Misa za narod 

Dan bolesnika u župi, 
11. veljače 2016. god.

Naši će mladi kroz ovu, izvanrednu jubi-
larnu godini vršiti djela milosrđa. Jedno 
od tih djela milosrđa je i bolesna po-
hoditi. Upravo je blagdan Gospe Lurdske, 
11. veljače prigoda imati misu za stare 
i bolesne u župi. Stoga vas potičemo da 
dovedete svoje bolesne i stare tu večer na 
sv. Misu, a poslije slavlja Mise i podjele 
bolesničkoga pomazanja bolesnicima mla-
di će ih počastiti čajem, kavom i kolačima. 


